



Erstellung der laufenden Lohnabrechnung im Baugewerbe

Ein Dienstleistungsangebot
der Baustellenlohn GmbH



bauspezialisiert – zuverlässig – kostengünstig

circa **700 Kunden** deutschlandweit

- davon ca. 80 über Steuerbüros -



ca. **80%** der Kunden im Baugewerbe

- auf Wunsch auch branchen-unabhängige
Mandatsübernahme möglich -



über **9.000 lfd. Abrechnungen** pro Monat



Attraktives Preismodell:

nur 6,50 bis 14,50 EUR pro lfd. Baulohnabrechnung

fünfzehn Lohnbuchhalterinnen, alle bauspezialisiert

über 20 Jahre Erfahrung



Ständig aktuelle Software und aktuelles Knowhow

Zentraler Sitz bei Aschaffenburg



1. Mandats-Übernahme:

Erfassung der Firmen- und Arbeitnehmer-Stammdaten bis zum 15. des ersten Abrechnungsmonats

Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

2. Krankenkassen-Beitragsmeldung:

Erstellung und elektronischer Versand der Meldung zwischen dem 18. und 21. des aktuellen Monats

Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

3. Berichtsdaten-Erfassung:

Import oder Erfassung der monatlichen Berichtsdaten ...

Tag	Ausfall-Kennz.	Ausfall-Stunden	Soll-Stunden	Stunden geleistet	Std.	Std.
Gesamt:		38	181	139,77	38,00	101,77
1.			8,50	8,50	8,50	
2.	TU	8,50	8,50			
3.	FT	7,00	7,00			
4.						
5.						
6.	FT	8,50	8,50			
7.			8,50	7,50	7,50	
8.			8,50	9,00	9,00	
9.			8,50	9,00	9,00	
10.			7,00	4,00	4,00	
11.						
12.						
13.			8,50	9,00		9,00

... aus unserer Web-Erfassung



... aus Ihrer Software als Export



... als manuelle Stundenberichte

4. Erstellen der lfd. Lohnabrechnung Bearbeitung und Fertigstellung innerhalb von zwei Bürotagen

LOHNNACHWEISLISTE FÜR URLAUB IM BAUWERBE							2/2013 BLATT: 1	
FIRMA: 99997 Musterbau GmbH		Priscohöstraße 10 63796 Kahl		BETRIEBS-NR: 75732708		13001 20.03.13-16:52		
P-NR	NAME, VORNAME	ZVK-AN-NR	GENÄHRTER J-URLAUB / Z-URLAUB	VERG. LFD.	VERG. EINN.	VERG. GES.		
1800	Bundschuh, Michael	5501280201504	Lfd. Jahr: Vorjahr : 2,0	261,78	65,45	327,23		
1802	Mustermann, Michael	5501280201504	Lfd. Jahr: 1,0 Vorjahr : 8,0	26,27 1.070,16	6,57 267,54	32,84 1.337,70		
5118	Meier, Michael	5501280201504	Lfd. Jahr: Vorjahr : 2,0	311,56	77,89	389,45		
Anzahl Arbeitnehmer: 3				1.669,77	417,45	2.087,22		
Gesamtbeitrag der Erstattung:						2.087,22		

Entgeltabrechnung		12/2014		Seite: 1	
Firmen-Nr. 99995		Firma Musterbau GmbH		Bescheinigung gemäß § 108 Abs. 3 S. 1 Gewerbeordnung - Entgeltbescheinigungsverordnung Bitte aufbewahren!	
Personal-Nr. 1		Kranken-Nr. 3 - Techniker Krankenkasse		Berufsgruppe 3 Pers-Gruppe 101	
Eintritt/L-Eintritt 1.01.11 / 1.12.13		Geb.tage 8.05.75		Steuerklasse 1 mehrf. 0	
Austritt		SV-Nr. 123456789		Steuerfaktor 0,000 Gleitzone nein 0	
Steuer-ID				Kfb 0,0 Berufsst. VE nein 0	
Musterbau GmbH * Goethestr. 12 * 12345 Musterstadt		Herrn Mustermann, Christian Schillerstr. 41A 12345 Musterstadt		Urlaub Tage VJ alt 3,00 Tage neu 7,00 Tage VJ alt 30,00 Tage verfügbar Genommen 26,00 Vergütung VJ Vergütung LJ 1.024,55	
Status		Info		Pfländung Stand alt Rate Stand neu	
Mo 1. 8,50		Di 2. 8,50		Mi 3. 8,50	
Do 4. 8,50		Fr 5. 8,50		Sa 6. 8,00	
So 7.		Mo 8. SW		Di 9. SW	
Mi 10. SW		Do 11. SKK		Fr 12. KR	
Sa 13.		So 14.		Mo 15. SA	
Di 16. SA		Do 18. SA		Fr 19. SA	
Sa 20.		So 21. TU		Mo 22. TU	
Di 23. TU		Do 25. FT		Fr 26. FT	
Sa 27.		So 28. TU		Mo 29. TU	
Di 30. TU		Do 31. TU			
Durchschnitte 1		2		3	
Betrag		4		5	
Stunden/Tage		6		7	
Lohnart		Bezeichnung		St SV Anzahl Satz Faktor Betrag	
100		Stundenlohn		L L 50,50 13,95 704,50	
130		Feiertagslohn		L L 14,00 13,95 195,30	
160		Lohnfortzahlung		L L 6,00 13,95 83,70	
530		Auslösung		- - 15,00 34,50 517,50	
938		UN-Abzug		- - 15,00 6,50 97,50	
570		Zu-/Abgang Arbeitszeitkonto		L L 24,50 13,95 341,78	
8870		Saison-Kug-ZK-Ausgleich		L L 24,50 13,95 341,78	
8919		VWL-AG-Anteil		L L 6,57 61,25	
8948		Zuschuss Wintergeld		- - 24,50 2,50 61,25	
8981		Saison-Kurzarbeit (S-Kug)		- - 45,50 2.309,46 1.668,82 209,09	
8984		Uri.vergütung LJ-ld Bez.		L L 3,00 116,65 349,95	
8985		Uri.vergütung VJ-ld Bez.		L L 3,00 109,60 328,80	
8987		Uri.vergütung LJ-einn.Bz.		E E 3,00 116,65 25,00 87,49	
8988		Uri.vergütung VJ-einn.Bz.		E E 3,00 109,60 25,00 82,20	
552		Sollarbeitszeit fest		- - 512,51 164,00	
8896		(Winterbau-)Umlage AN		- - 14,71	
(S) = SAV-Steuerkorrektur		Gesamt-Bruttoentgelt 2.528,85		Summe der Brutto-Bezüge 2.528,85	
Steuer		Freibetrag 0		Steuer (inkl. Kammerbeitrag) 152,56	
Steuer-Brutto 30 1.838,51		Jahr 0		Sozialversicherung (inkl. See-SV / Winter-Umlage Bau) 390,22	
davon einmalig 169,69		davon einmalig 169,69		Nettolohn 1.986,07	
LSt 133,25		LSt 133,25		490 - Abschlagszahlung 1.000,00	
SolZ 7,32		SolZ 7,32		8990 VWL-Abzug 40,00	
KSt 11,99		KSt 11,99			
Kammer 0,00		Kammer 0,00			
SV		Monat 2.351,02		Jahr 2.351,02	
SV-Brutto 30 1.838,51		30 1.838,51		30 1.838,51	
davon einmalig 169,69		davon einmalig 169,69		davon einmalig 169,69	
KV-Brutto 30 1.838,51		30 1.838,51		30 1.838,51	
RV-Brutto 30 1.838,51		30 1.838,51		30 1.838,51	
AV-Brutto 30 1.838,51		30 1.838,51		30 1.838,51	
PV-Brutto 30 1.838,51		30 1.838,51		30 1.838,51	
KV (15,50%) 1 150,75		1 150,75		1 150,75	
RV (18,90%) 1 173,74		1 173,74		1 173,74	
AV (3,00%) 1 27,58		1 27,58		1 27,58	
PV (2,05 + 0,25%) 1 / Z 23,44		1 / Z 23,44		1 / Z 23,44	
Bau ZVK-Brutto 1.838,51		1.838,51		1.838,51	
Bau ZVK-Beitrag 58,83		58,83		58,83	
Auszahlungsbetrag				946,07	
Bank					

5. Versand:

- Versand der (verschlüsselten) monatlichen Auswertungen als Gesamtpaket an Sie



- Versand der elektronischen Meldungen an die Sozial- und Krankenkassen, z.B. SOKA-BAU, SOKA-DACH, UK-Maler



- Versand einer Schnittstellendatei oder einer Buchungsliste an Sie für die Finanzbuchhaltung



Keine Pauschalpreise,
da individuelle Rechnungsstellung nach Leistungsspektrum!

Wir berechnen nur tatsächlich erbrachte Leistungen!

Keine Stundenberechnung, sondern Berechnung pro Stück!



Beispielpreise bei manueller Stunden-Erfassung:

Unternehmen mit **5 Arbeitnehmern** (1x Gehalt, 4x Stundenlohn):

→ im Standard-Service **monatlich ca. 62 EUR**

(entspricht 12,50 EUR pro Person und Monat)



Unternehmen mit **20 Arbeitnehmern** (5x Gehalt, 15x Stundenlohn):

→ im Standard-Service **monatlich ca. 186 EUR**

(entspricht 9,31 EUR pro Person und Monat)



Unser Premium-Service mit vielen Inklusiv-Leistungen kostet pro
Arbeitnehmer und Monat nur 4,00 EUR zusätzlich.

Ausschließlich Erstellung der lfd. Lohnabrechnung

Sehr attraktives Preismodell

Circa 700 Kunden mit über 9.000 lfd. Abrechnungen pro Monat

Persönliche Ansprechpartnerin/Lohnbuchhalterin

Hohes Maß an Qualität, Service und Vertraulichkeit

Keine Mindestvertragslaufzeit



Noch Fragen?

Gerne beantworte ich Ihre Fragen:



Tina Bundschuh

06188 - 99554 - 26

tb@baustellenlohn.de

Kontaktieren Sie mich unverbindlich für ein individuelles Angebot.